

DERINIMO PAŽYMA

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL KULTŪROS STATISTIKOS RENGIMO“ PROJEKTO

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Institucijos pavadinimas, rašto data ir numeris</i>	<i>Pastabos ir pasiūlymai</i>	<i>Argumentai, kodėl neatsižvelgta arba tik iš dalies atsižvelgta į suinteresuotų institucijų pastabas ir pasiūlymus</i>
1.	Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2024-07-30 išvada Nr. 6K-24/4246	<p>Išnagrinėję Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kultūros statistikos rengimo“ projektą (toliau – Projektas), pastabų ir pasiūlymų Projektui neturime.</p> <p>Tačiau atkreipiame dėmesį, kad 2025–2027 metų maksimalių asignavimų limituose Valstybės duomenų agentūrai lėšos Projektui įgyvendinti nenumatytos. Todėl siūlytume Projektą teikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei svarstyti, kai bus parengtas Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo projektas ir bus išspręstas papildomų lėšų skyrimo ar perskirstymo tarp asignavimų valdytojų klausimas.</p>	<p>Atsižvelgta iš dalies.</p> <p>Projekto įgyvendinimui būtinas lėšas galima numatyti tik turint teisinį pagrindą šių lėšų skyrimui, o teikiamas Nutarimo projektas ir reikalingas tiek numatyti tinkamą teisinį pagrindą kultūros statistikos rengimui, tiek ir suplanuoti tam būtinus resursus. Todėl itin svarbu Vyriausybei įvertinti Nutarimo projekto būtinybę prieš parengiant Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo projektą.</p>

2.	Valstybės duomenų agentūros 2024-08-06 raštas Nr. SD-1142	<p>Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2024 m. liepos 30 d. raštą Nr. 6K-24/4246, nesant papildomų asignavimų Valstybės duomenų agentūrai, siūlome projekte išbraukti 1.1.2.4.2, 1.1.2.6, 1.1.3 papunkčius.</p> <p>Siūlome projekte palikti tik Oficialiosios statistikos programos I dalyje esamus kultūros srities statistinius tyrimus, užtikrinant pakankamą statistinių tyrimų teisinį pagrindą.</p>	<p>Neatsižvelgta.</p> <p>Projekto įgyvendinimui būtinas lėšas galima numatyti tik turint teisinį pagrindą šių lėšų skyrimui, o teikiamas Nutarimo projektas ir reikalingas tiek numatyti tinkamą teisinį pagrindą kultūros statistikos rengimui, tiek ir suplanuoti tam būtinus resursus. Todėl itin svarbu Vyriausybei įvertinti Nutarimo projekto būtinybę prieš parengiant Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo projektą.</p> <p>Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad Nutarimo projekto rengimo poreikis kyla iš būtinybės užtikrinti kultūros oficialiosios statistikos rengimo ir tobulinimo nuoseklumą ir sistemiškumą, būtiną įrodymais grįstos kultūros politikos formavimui, o atsisakius dalies Nutarimo projekto papunkčiuose (1.1.2.4.2, 1.1.2.6, 1.1.3) įvardintos statistikos rengimo, šis poreikis nebūtų išspręstas, nes kultūros statistikos rengimas liktų fragmentiškas ir nepadengtų didelės dalies itin reikšmingos kultūros statistikos (nekilnojamojo kultūros paveldo, galerijų ir kūrėjų).</p>
3.	Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 2024-07-31 raštas Nr. SD-24-468	Suderinta be pastabų	